

# Roforeningen KVIK

*Strandvænget 53, 2100 København Ø*

**CVR-nummer: 25758315**

**ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2018**

Vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling, den 25/2 2019

---

dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

### **Påtegninger**

Bestyrelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5

### **Ledelsesberetning mv.**

Foreningsoplysninger	8
Bestyrelsesberetning	9

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	13
Balance, aktiver	14
Balance, passiver	15
Noter	16
Budgetforslag ej revideret	21

## BESTYRELSESPÅTEGNING

---

Undertegnede har aflagt årsrapport for Roforeningen KVIK.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den / 2019

### Bestyrelse

Tine Aabye  
Formand

Jens Ulrik Hansen  
Næstformand

Mark Van Herk  
Kasserer

Sarah Lauritzen

Mikkel Bæch Pedersen

## LEDELSESBERETNING

---

### Foreningens hovedaktiviteter

Foreningens hovedaktiviteter er ifølge vedtægterne roidrættens fremme. Roforeningen KVIK tilbyder roning på alle planer fra elite til motion og for alle aldersgrupper fra ungdoms til ældreroning. Der tilbydes roning fra Strandvænget og Bagsværd Sø i inriggere, outriggere, gigbåde, coastalbåde og kajaker.

### Udviklingen i økonomiske forhold

Foreningens resultat udgør et overskud på tkr. 36 og egenkapitalen udgør tkr. 488.

Roforeningen KVIK modtog i 2018:

25.000 kr fra DFI og DGI foreningspulje til ny motorbåd

15.000 kr fra DFI og DGI foreningspulje til 1 surfski (kajakker)

18.480 kr fra Team Copenhagen til talent udvikling

Mange medlemmer donerede gaver via DFfRs gave giro, beløbet udbetales dog først i 2019.

Kontingent indtægter er steget fra tkr. 709 til tkr. 734.

### Materiel

I de første måneder af 2018 har medlemmerne deltaget i vedligeholdelse af foreningens bådspark. Mange medlemmer har givet en hånd med i værkstedet i bestræbelserne på at få bådsparken i så god stand som muligt inden standerhejsning 2018.

Der er i løbet af 2018 blevet købt følgende både:

1x letvægt kaproningsbåd

1 surfski 2'er kajak

1'er kajak

### Roaktivitet

2018 var året med rekordmange solskinstimer, og dette afspejler sig i antal roede km. Vi har igen i år sat ny rekord med mere end 92.000 km fordelt på mere end 230 forskellige roere. Dette er det højeste antal roede kilometre de seneste tolv år (data længere tilbage er ikke tilgængeligt), så aktivitetsniveauet er fortsat stigende. 2 roere har formået at ro mere end 4.000 km og 25 roere har roet mere end 1.000 km i år. Det er ganske imponerende. I år har vi haft mange nye tilbud til roere, hvilket har betydet fremgang af roere, der ser ud til at blive i klubben.

I løbet af 2018 har Roforeningens KVIKs flittige instruktører fået frigivet roere, hvilket er tilfredsstillende. Herudover har roere deltaget i kajakkursus. De mange nye roere har været med til at sikre at der i løbet af 2018 er blevet meldt flere medlemmer ind end ud, hvilket vil sige at vi har haft vækst i medlemstallet for fjerde år i træk.

### Sociale aktiviteter

Der har i 2018 været afholdt mange sociale aktiviteter, herunder standerhejsningsfest, sommerfest, kanifest, standerstrygningsfest og fredagsbarer.

## LEDELSESBERETNING

---

### Udvalgte resultater fra Kaproningsbanen

Kaproningsafdelingen kan se tilbage på et 2018, der på det sportslige plan har budt på mange flotte resultater. Fie Udby, Loui Lamb og Tanja Ehlers har været tilknyttet landsholdet. Fie og Loui deltog ved VM, hvor Fie nåede finalen. Nicholas Andersen har været en del af juniorlandsholdet, og deltog i 4x ved både NM, EM og VM. Holdet var tæt på en bronzemedalje ved EM, og ved VM satte holdet verdensrekord. Holdet vandt NM. Tanja Ehlers repræsenterede KVIK i 4- til EM og det blev til en flot 7. plads.

Fie Udby har vundet DIF danmarksmesterskab i single scullar og Nicholas Andersen er blevet junior årgangsmester i single scullar.

Også mastersroerne har haft en forrygende sæson, hvor Marianne Becker vandt 4 guldmedaljer ved World Masters.

Langdistanceroerne har gjort sig bemærket på robanerne i Danmark, og i år lykkedes det at vinde DIF medaljer, da kvinderne vandt DM i 2-årrers Inrigger. Ligeledes var der bronzemedaljer til endnu et kvindehold og til herrerne ved DM.

Interessen for coastalroning er vokset i KVIK. Kvinderne i C4x+ har også haft en god sæson, og er blevet både svenske mestre og forbundsmestre ligesom kvinderne deltog ved VM i Canada og sluttede på en 8. plads

1 Kontingenter	715	734.869	709
2 Øvrige indtægter	635	800.977	782
3 Restaurationen	200	240.547	221
4 Diverse indtægter	50	44.730	77
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.600</b>	<b>1.821.123</b>	<b>1.789</b>
5 Konkurrenceroning	-285	-324.835	-315
6 Arrangementer og aktiviteter	-200	-173.720	-167
7 Vedligeholdelse af både og bådudstyr m.v.	-55	-68.988	-86
8 Undervisning og uddannelse	-55	-55.066	-20
9 Øvrige omkostninger	-145	-172.495	-128
10 Køb af både og bådudstyr	-175	-237.612	-391
11 Drift af ejendomme	-869	-752.388	-682
12 150 år Jubilæum	0	0	-463
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.784</b>	<b>-1.785.104</b>	<b>-2.252</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-184</b>	<b>36.019</b>	<b>-463</b>
Anvendt af hensættelse til nyinvestering i både og vedligeholdelse af ejendom	0	0	450
<b>Finansiering i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>450</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-184</b>	<b>36.019</b>	<b>-13</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
<b>Overført til "Overført resultat m.v.":</b>			
Overført restandel af årets resultat	0	36.019	-13
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>0</b>	<b>36.019</b>	<b>-13</b>

<b>BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 AKTIVER</b>	2018 kr.	2017 tkr.
Ejendommen Strandvænget 53	1	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
Præmieobligationer	300	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>300</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>301</b>	<b>0</b>
13 Tilgodehavender hos arven	385.601	328
14 Andre tilgodehavender	26.933	16
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>412.533</b>	<b>345</b>
<b>15 Likvide beholdninger</b>	<b>106.280</b>	<b>142</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>518.813</b>	<b>487</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>519.114</b>	<b>487</b>

<b>BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 PASSIVER</b>	2018 kr.	2017 tkr.
Egenkapital, primo	453.095	466
Overført overskud eller underskud	36.019	-13
<b>16 Egenkapital</b>	<b>489.114</b>	<b>453</b>
17 Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	34
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>34</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>30.000</b>	<b>34</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>519.114</b>	<b>487</b>

<b>NOTER</b>	2018 tkr. Budget, ej revideret	2018 kr.	2017 tkr.
<b>1 Kontingenter</b>			
Aktive medlemmer	640	652.454	698
Passive medlemmer	10	14.615	14
Ungdomsafdelingen	40	40.320	36
Ungdomsafdelingen, skole	45	45.000	21
Rokursus / Cannonball	20	20.660	34
Tab på debitorer	-40	-38.180	-94
	<b>715</b>	<b>734.869</b>	<b>709</b>
<b>2 Øvrige indtægter</b>			
Roforeningen KVIKS arv	325	340.601	307
FOS, aktivitetstilskud	45	38.570	45
FOS, driftstilskud vedr. ejendom	105	140.410	105
FOS, driftstilskud vedr. leje af grund	200	199.119	201
FOS, regulering af driftstilskud tidligere år	-50	0	-23
Donationer fra fonde	0	61.932	92
Gaver fra fonde og medlemmer	10	4.200	17
Sponsorer og firmaer	0	1.491	33
Firmaroning	0	14.655	5
	<b>635</b>	<b>800.977</b>	<b>782</b>
<b>3 Restaurationen</b>			
Omsætning, fester deltagerbetaling	55	70.536	56
Omsætning, mad salg	30	19.285	34
Omsætning, bar salg	55	51.548	60
Lejeindtægter (medlemmer selskabslokaler)	60	99.178	71
	<b>200</b>	<b>240.547</b>	<b>221</b>
<b>4 Diverse indtægter</b>			
Diverse indtægter	0	0	15
Salg af rotøj	20	13.345	31
Skabsleje	20	16.100	20
Nøgler	0	1.850	0
Salg af romateriel	10	13.435	11
	<b>50</b>	<b>44.730</b>	<b>77</b>



<b>NOTER</b>	2018 tkr. Budget, ej revideret	2018 kr.	2017 tkr.
<b>5 Konkurrenceroning</b>			
Startpenge	50	49.966	43
Rejseudgifter/ ophold	60	97.135	57
Transport og forsikring af både	50	58.865	51
Rocenter og international deltagelse	35	50.600	34
Kraftcentre	20	5.529	16
Omkostningsdækning trænere	70	62.000	52
Langdistanceroning	0	740	0
Leje af materiel	0	0	61
Øvrige	0	0	1
	<b>285</b>	<b>324.835</b>	<b>315</b>
<b>6 Arrangementer og aktiviteter</b>			
Motionsafdelingen	28	94	3
Langtursafdelingen	2	0	-1
Ungdomsafdelingen, trænergodtgørelse	30	37.270	32
Ungdomsafdelingen, andet	20	1.578	1
Instruktion mm.	2	14.287	2
Arrangementer, Kajak	2	2.229	4
Åbent hus	0	0	1
Arbejdsdage	1	849	0
Fester, mad	40	67.760	46
Fester, bar	40	32.335	49
Fester, øvrige	5	679	7
Mad, hverdage	30	16.639	23
	<b>200</b>	<b>173.720</b>	<b>167</b>
<b>7 Vedligeholdelse af både og bådudstyr m.v.</b>			
Motionsbåde	25	32.090	45
Kaproningsbåde	15	19.945	20
Andet materiel	0	475	4
Motorbåde	10	7.294	14
kajakker	5	9.384	3
	<b>55</b>	<b>68.988</b>	<b>86</b>

NOTER	2018 tkr. Budget, ej revideret	2018 kr.	2017 tkr.
<b>8 Undervisning og uddannelse</b>			
Gymnastik	30	32.624	25
Kurser	50	43.682	28
Tilskud kurser FOS	-25	-21.240	-33
	<b>55</b>	<b>55.066</b>	<b>20</b>
<b>9 Øvrige omkostninger</b>			
Gaver, præmier m.m.	5	37.698	4
Generalforsamling, møder, standerhejsning, repræsentation m.v.	3	7.960	0
PR	20	11.659	3
Kontorhold, tryksager og vedligeholdelse af kontorinventar	1	178	0
EDB-omkostninger	5	3.198	0
Telefon og internet	5	2.925	4
Regnskabs- og revisionshonorar	30	30.000	30
PBS	6	7.130	7
Nets dankort	0	0	2
Gebyr bank	4	4.783	4
Mobil pay	1	3.613	2
ATP og AER	0	182	0
Kontingent til D.F.F.R.	23	22.631	23
Kontingent til D.K.F.	3	3.119	2
Kontingent til KBH kredsen	8	7.525	8
Diverse omkostninger	11	8.253	0
Køb af rotøj	20	21.640	40
	<b>145</b>	<b>172.495</b>	<b>128</b>
<b>10 Køb af både og bådudstyr</b>			
Køb af kaproningsbåde	80	67.000	109
Køb af motionsbåde	0	0	140
Køb af årer og rigge	0	40.570	65
Køb af kajaker/udstyr	40	58.097	36
Køb af Ergometre	15	13.957	7
Køb af vægttræningsudstyr	0	8.000	0
Køb af andet materiel	40	49.988	34
	<b>175</b>	<b>237.612</b>	<b>391</b>

NOTER	2018 tkr. Budget, ej revideret	2018 kr.	2017 tkr.
<b>11 Drift af ejendomme</b>			
Leje af grund	171	201.898	171
Lokaleleje Bagsværd rostadion	26	25.725	25
Forsikringer	50	46.919	52
Skatter og afgifter	25	491	25
Vedligeholdelse, hus	210	53.610	22
Vedligeholdelse, køkken	10	8.622	4
Rengøring	140	136.133	142
Renovation	15	42.237	15
Varme	110	112.004	110
El	65	56.608	65
Vand	25	22.215	27
Gas	2	2.747	3
Rengøringsartikler	20	43.178	21
	<b>869</b>	<b>752.388</b>	<b>682</b>
<b>12 Jubilæum 2016</b>			
Arkitekt bistand	0	0	11
Hovedentreprise	0	0	144
El	0	0	63
VVS	0	0	69
Pokalskab	0	0	6
Øvrige håndværkere	0	0	87
Inventar	0	0	28
Træningsudstyr	0	0	53
Byggesagsomkostninger	0	0	2
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>463</b>
<b>13 Tilgodehavender hos arven</b>			
Roforeningen KVIKS arv		385.601	328
		<b>385.601</b>	<b>328</b>

NOTER	2018 kr.	2017 tkr.
<hr/>		
<b>14 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende udlejning	5.001	10
Andre tilgodehavender, gaver m.v.	21.932	6
	<b>26.933</b>	<b>16</b>
<hr/>		
<b>15 Likvide beholdninger</b>		
Kasse	6.523	9
Danske Bank, [REDACTED]	63.161	87
Danske Bank, [REDACTED], fester	0	5
Danske Bank, [REDACTED], kontingenter	17.118	19
Danske Bank, [REDACTED]	19.478	22
	<b>106.280</b>	<b>142</b>
<hr/>		
<b>16 Egenkapital</b>		
Egenkapital, primo		
Egenkapital	453.095	466
	<b>453.095</b>	<b>466</b>
<hr/>		
Overført overskud eller underskud		
Årets overførte overskud eller tab	36.019	-13
	<b>36.019</b>	<b>-13</b>
<hr/>		
<b>Egenkapital før andre reserver</b>	<b>489.114</b>	<b>453</b>
	<b>489.114</b>	<b>453</b>
<hr/>		
<b>17 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Skyldige omkostninger	0	4
Revisionshonorar, hensat	30.000	30
	<b>30.000</b>	<b>34</b>
<hr/>		